
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 체육청소년과

부서: 체육청소년과
정책: 체육을 통한 건강한 군민
단위: 체육 활성화 지원 (단위:천원)

체육청소년과 15,509,158 17,271,478 △1,762,320

국 41,405

기 569,036

도 1,999,089

군 12,899,628

체육을 통한 건강한 군민 9,538,384 11,249,153 △1,710,769

국 20,328

기 337,567

도 1,509,635

군 7,670,854

체육 활성화 지원 2,143,736 2,077,735 66,001

기 235,927

도 23,953

군 1,883,856

체육대회 및 행사지원 153,100 158,100 △5,000

201 일반운영비 7,400 7,400 0

01 사무관리비 7,400 7,400 0

○체육행사 관련 물품구입 등
5,000

○체육행사 업무 추진 특근자 급량비
2,400

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○각종 체육대회 행사 참가 및 업무 연찬
4,800

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○체육행사 시책 추진 2,500

301 일반보전금 14,400 14,400 0

11 행사실비지원금 14,400 14,400 0

○각종 체육대회 참가자 보상
14,400

307 민간이전 124,000 129,000 △5,000

02 민간경상사업보조 55,000 50,000 5,000

○농산어촌 유청소년 선진축구 체험사업 지
원 25,000

○함양군체육회 스포츠데이
30,000

04 민간행사사업보조 69,000 79,000 △10,000

○경남 초.중학생 종합체육대회 출전
7,000

○함양군체육회 도단위 체육대회 출전
25,000

○생활체육시설 사용지원
20,000
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5,000,000원

8,000원*3명*100일

80,000원*5명*12일

2,500,000원

60,000원*30명*8회

25,000,000원

30,000,000원

7,000,000원*1회

1,000,000원*25종

20,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 체육을 통한 건강한 군민
단위: 체육 활성화 지원 (단위:천원)

○도 장애인 게이트볼대회 출전
2,000

○도 장애인 생활체육대회 출전
15,000

체육단체 지원 272,673 178,186 94,487

307 민간이전 272,673 178,186 94,487

03 민간단체법정운영비보조 272,673 178,186 94,487

○함양군체육회 사무국 운영비
272,673

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 157,285 153,440 3,845

기 78,642

군 78,643

307 민간이전 157,285 153,440 3,845

기 78,642

군 78,643

02 민간경상사업보조 157,285 153,440 3,845

○기금보조사업 157,285

―어르신 체육활동 지원
156,465

기 78,232

군 78,233

―지도활동 보험료 820

기 410

군 410

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 314,570 276,192 38,378

기 157,285

군 157,285

307 민간이전 314,570 276,192 38,378

기 157,285

군 157,285

02 민간경상사업보조 314,570 276,192 38,378

○기금보조사업 314,570

―전일제 생활체육지도자 지원
312,930

기 156,465

군 156,465

―지도활동 보험료 1,640

기 820

군 820

생활체육지도자 활동 지원 188,901 154,437 34,464

307 민간이전 188,901 154,437 34,464

02 민간경상사업보조 188,901 154,437 34,464

○생활체육지도자 활동 지원 188,901

―활동보조비 18,000
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2,000,000원*1회

15,000,000원*1회

272,672,500원

2,607,750원*5명*12월

164,000원*5명

2,607,750원*10명*12월

164,000원*10명

100,000원*15명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 체육을 통한 건강한 군민
단위: 체육 활성화 지원 (단위:천원)

―급식보조비 25,200

―교통보조비 27,000

―근속수당 47,040

―성과상여금 32,133

―명절상여금 39,528

생활체육교실 운영(도비) 5,635 9,660 △4,025

도 1,127

군 4,508

307 민간이전 5,635 9,660 △4,025

도 1,127

군 4,508

02 민간경상사업보조 5,635 9,660 △4,025

○도비보조사업 5,635

―생활체육교실 운영(7교실)
5,635

도 1,127

군 4,508

장애인체육 활동 지원(도비) 2,772 2,820 △48

도 1,386

군 1,386

307 민간이전 2,772 2,820 △48

도 1,386

군 1,386

02 민간경상사업보조 2,772 2,820 △48

○도비보조사업 2,772

―장애인체육동아리 지원
2,772

도 1,386

군 1,386

생활체육 프로그램 운영(도비) 7,200 7,300 △100

도 1,440

군 5,760

307 민간이전 7,200 7,300 △100

도 1,440

군 5,760

02 민간경상사업보조 7,200 7,300 △100

○도비보조사업 7,200

―생활체육 프로그램 지원
7,200

도 1,440

군 5,760

군민체육대회 100,000 120,000 △20,000

307 민간이전 100,000 120,000 △20,000
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140,000원*15명*12월

150,000원*15명*12월

47,040,000원

2,142,200원*15명*1회

1,317,570원*15명*2회

5,635,000원

924,000원*3개소

7,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 체육을 통한 건강한 군민
단위: 체육 활성화 지원 (단위:천원)

04 민간행사사업보조 100,000 120,000 △20,000

○군민체육대회 100,000

도민체육대회 240,000 240,000 0

307 민간이전 240,000 240,000 0

04 민간행사사업보조 240,000 240,000 0

○도민체육대회 출전 지원
240,000

생활체육대축전 지원 130,000 120,000 10,000

307 민간이전 130,000 120,000 10,000

04 민간행사사업보조 130,000 120,000 10,000

○경상남도 생활체육대축전 참가 지원
130,000

어르신 체육 활성화 84,100 89,100 △5,000

301 일반보전금 2,100 2,100 0

11 행사실비지원금 2,100 2,100 0

○타 시군구 게이트볼협회 주최 각종대회 참
가 2,100

307 민간이전 82,000 87,000 △5,000

04 민간행사사업보조 82,000 87,000 △5,000

○협회장배 게이트볼대회
10,000

○지회장기 게이트볼대회(함양군 노인회)
11,000

○경남 여성게이트볼대회 22,000

○노인그라운드골프대회(협회장배, 타시군구
대회참가) 15,000

○노인그라운드골프대회(읍면대회)
12,000

○함양군수배 파크골프대회
12,000

학교체육 및 우수선수 선발육성 30,000 28,000 2,000

307 민간이전 30,000 28,000 2,000

02 민간경상사업보조 30,000 28,000 2,000

○학교체육 및 우수선수 선발육성
30,000

함양군체육회 각 협회별 체육단체 육성 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

04 민간행사사업보조 60,000 60,000 0

○함양군체육회 각 협회별 체육행사 지원
30,000

○가맹단체 등 체육단체 육성 지원
30,000

골프대회 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0
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100,000,000원*1회

240,000,000원*1회

130,000,000원*1회

2,100,000원

10,000,000원*1회

11,000,000원*1회

22,000,000원

15,000,000원*1회

12,000,000원

12,000,000원*1회

30,000,000원

1,200,000원*25종

2,000,000원*15종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 체육을 통한 건강한 군민
단위: 체육 활성화 지원 (단위:천원)

○함양군수배 골프대회
15,000

전국탁구대회 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○함양군수배 전국탁구대회
20,000

족구대회 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○함양군수배 족구대회
15,000

전국테니스대회 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○물레방아골 함양군수배 전국 테니스대회
20,000

군민 씨름대회 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○함양장사 씨름대회 10,000

축구대회 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○함양군수배 전국 클럽 축구대회
20,000

군민건강걷기대회 12,500 12,500 0

307 민간이전 12,500 12,500 0

04 민간행사사업보조 12,500 12,500 0

○군민건강걷기대회 12,500

태권도 대회 40,000 20,000 20,000

307 민간이전 40,000 20,000 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 20,000 20,000

○함양군수배 전국 생활체육 태권도 대회
40,000

배드민턴대회 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○함양군수배 배드민턴대회
15,000

한국실업 테니스 함양대회(도비) 80,000 80,000 0

도 10,000

군 70,000

307 민간이전 80,000 80,000 0
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15,000,000원*1회

20,000,000원*1회

15,000,000원*1회

20,000,000원*1회

10,000,000원*1회

20,000,000원*1회

12,500,000원*1회

40,000,000원*1회

15,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 체육을 통한 건강한 군민
단위: 체육 활성화 지원 (단위:천원)

도 10,000

군 70,000

04 민간행사사업보조 80,000 80,000 0

○도비보조사업 80,000

―한국실업 테니스 연맹전 함양대회
80,000

도 10,000

군 70,000

농구대회 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○함양군수배 전국 유소년 농구대회
10,000

바둑인 육성 15,000 80,000 △65,000

307 민간이전 15,000 80,000 △65,000

02 민간경상사업보조 15,000 20,000 △5,000

○노인 바둑교실 운영 5,000

○방과후 바둑교실 운영 10,000

노사초배 전국아마바둑대회 100,000 126,000 △26,000

도 10,000

군 90,000

307 민간이전 100,000 126,000 △26,000

도 10,000

군 90,000

04 민간행사사업보조 100,000 126,000 △26,000

○도비보조사업 100,000

―노사초배 전국바둑대회
100,000

도 10,000

군 90,000

볼링대회 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○함양군수배 볼링대회
15,000

유도대회 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○함양군수배 유도대회 10,000

체육시설 정비 5,740,166 6,747,621 △1,007,455

도 1,470,000

군 4,270,166

체육시설 확충 및 정비 1,440,166 1,731,764 △291,598
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80,000,000원*1회

10,000,000원*1회

5,000,000원

10,000,000원

100,000,000원*1회

15,000,000원*1회

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 체육을 통한 건강한 군민
단위: 체육시설 정비 (단위:천원)

401 시설비및부대비 1,440,166 1,708,128 △267,962

01 시설비 1,435,000 1,702,000 △267,000

○공공체육시설 유지보수 및 소규모 수선
100,000

○읍면체육시설유지보수 및 소규모수선
200,000

○마을 소규모 운동기구 설치
90,000

○마을 소규모 운동기구 비가림시설설치
80,000

○마천생활체육공원 부속시설 정비사업
90,000

○함양읍 게이트볼장 지붕 교체 및 설치사업
875,000

03 시설부대비 5,166 6,128 △962

○시설부대비 5,166

함양스포츠 파크 조성(자체) 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○함양스포츠파크 조성사업 사후환경영향조
사 용역 100,000

생활체육공원조성지원(함양스포츠파크 조성 2단계)(전
환)

3,000,000 1,250,000 1,750,000

도 1,200,000

군 1,800,000

401 시설비및부대비 3,000,000 1,250,000 1,750,000

도 1,200,000

군 1,800,000

01 시설비 1,989,238 1,245,500 743,738

○전환(지방이양)사업 1,989,238

―함양스포츠파크 조성사업(2단계)(전환)
1,200,000

도 1,200,000

―함양스포츠파크 조성사업(2단계)(지방비)
789,238

02 감리비 1,000,000 0 1,000,000

○전환(지방이양)사업 1,000,000

―함양스포츠파크 조성사업(2단계)(지방비)
1,000,000

03 시설부대비 10,762 4,500 6,262

○전환(지방이양)사업 10,762

―함양스포츠파크 조성사업(2단계)(지방비)
10,762

체육시설 미불용지 지급(자체) 300,000 200,000 100,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000
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20,000,000원*5개소

20,000,000원*10개소

18,000,000원*5개소

8,000,000원*10개소

90,000,000원*1식

875,000,000원*1식

1,435,000,000원*0.36%

100,000,000원*1식

1,200,000,000원*1식

789,238,000원*1식

1,000,000,000원*1식

2,989,238,000원*0.36%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 체육을 통한 건강한 군민
단위: 체육시설 정비 (단위:천원)

01 시설비 300,000 200,000 100,000

○체육시설미불용지 지급 300,000

―유림남부생활체육공원, 함양공설운동장
미불용지 300,000

노인건강체육시설지원(안의 실내게이트볼장 보수)(전환
)

300,000 0 300,000

도 90,000

군 210,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 90,000

군 210,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○전환(지방이양)사업 300,000

―안의 실내게이트볼장 보수사업(전환)
90,000

도 90,000

―안의 실내게이트볼장 보수사업(지방비)
210,000

지방체육시설지원(함양 고운체육관 보수)(전환) 200,000 0 200,000

도 60,000

군 140,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 60,000

군 140,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○전환(지방이양)사업 200,000

―함양 고운체육관 보수사업(전환)
60,000

도 60,000

―함양 고운체육관 보수사업(지방비)
140,000

운동장생활체육시설지원(함양공설운동장 보조축구장 보
수사업)(전환)

400,000 0 400,000

도 120,000

군 280,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 120,000

군 280,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○전환(지방이양)사업 400,000

―함양공설운동장 보조축구장 보수사업(전
환) 120,000

도 120,000

―함양공설운동장 보조축구장 보수사업(지
방비) 280,000
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300,000,000원*1식

90,000,000원*1식

210,000,000원*1식

60,000,000원*1식

140,000,000원*1식

120,000,000원*1식

280,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 체육을 통한 건강한 군민
단위: 체육시설 운영 (단위:천원)

체육시설 운영 1,654,482 2,423,797 △769,315

국 20,328

기 101,640

도 15,682

군 1,516,832

스포츠강좌이용권 지원 145,200 123,326 21,874

기 101,640

도 13,068

군 30,492

301 일반보전금 145,200 123,326 21,874

기 101,640

도 13,068

군 30,492

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 145,200 123,326 21,874

○기금보조사업 145,200

―스포츠 강좌 이용권 사업
145,200

기 101,640

도 13,068

군 30,492

장애인 스포츠강좌이용권 지원 29,040 17,100 11,940

국 20,328

도 2,614

군 6,098

301 일반보전금 29,040 17,100 11,940

국 20,328

도 2,614

군 6,098

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 29,040 17,100 11,940

○국비보조사업 29,040

―장애인 스포츠강좌이용권 지원
29,040

국 20,328

도 2,614

군 6,098

동하계 전지훈련 유치지원 125,000 90,000 35,000

307 민간이전 125,000 90,000 35,000

04 민간행사사업보조 125,000 90,000 35,000

○동하계 전지훈련 유치지원
125,000

전국규모 함양유소년 축구대회 150,000 0 150,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

04 민간행사사업보조 150,000 0 150,000
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145,200,000원*1식

29,040,000원*1식

125,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 체육을 통한 건강한 군민
단위: 체육시설 운영 (단위:천원)

○전국규모 함양유소년 축구대회
150,000

체육시설 운영관리 474,364 834,534 △360,170

101 인건비 9,466 9,236 230

04 기간제근로자등보수 9,466 9,236 230

○체육시설 환경정비(종합운동장 외 9개소) 9,466

―잔디관리 인부임 9,466

201 일반운영비 288,948 264,348 24,600

01 사무관리비 72,148 69,148 3,000

○일반수용비 39,252

―청원경찰 근무복 800

―공무직 근무복 800

―화장실 관리용품(화장지,탈취제 등)구입
14,400

―임차료 지급(연암체육관 정수기)
1,200

―임차료 지급(연암체육관 IPTV)
372

―무인경비 용역료(고운체육관,스포츠파크)
7,200

―체육시설 기자재구입
5,000

―현수막 제작 2,880

―체육시설 작업도구 구입
2,000

―쓰레기봉투 구입 1,000

―카드결제 수수료 600

―홍보물 제작 3,000

○시설장비유지비 32,896

―소방안전검사및정밀점검 대행수수료 12,096

ㆍ고운체육관 2,016

ㆍ연암체육관 2,016

ㆍ함양게이트볼장 2,016

ㆍ전천후족구장 2,016

ㆍ스포츠파크 2,016

ㆍ함양군체육회관 2,016

―전기안전관리대행 수수료 16,000

ㆍ고운체육관 2,000

ㆍ함양종합운동장 2,000

ㆍ생활체육공원 2,000

ㆍ연암체육관 2,000

ㆍ스포츠파크 6,000

ㆍ함양군체육회관 2,000
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150,000,000원*1식

78,880원*4명*30일

200,000원*2명*2회

200,000원*2명*2회

200,000원*12개소*6회

50,000원*2대*12월

31,000원*12월

200,000원*3개소*12월

500,000원*5종*2회

60,000원*12매*4회

100,000원*20종

2,000원*500매

50,000원*12월

1,500원*2,000매

168,000원*12회

168,000원*12회

168,000원*12회

168,000원*12회

168,000원*12회

168,000원*12회

500,000원*4분기

500,000원*4분기

500,000원*4분기

500,000원*4분기

1,500,000원*4분기

500,000원*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 체육을 통한 건강한 군민
단위: 체육시설 운영 (단위:천원)

―승강기 안전점검 용역료(연암체육관, 함
양군체육회관) 4,800

02 공공운영비 216,800 195,200 21,600

○공공요금 및 제세 192,800

―전기요금 163,800

ㆍ함양종합운동장 20,400

ㆍ고운체육관 21,600

ㆍ연암체육관 12,000

ㆍ생활체육공원(테니스장,축구장)
36,000

ㆍ함양군체육회관 6,000

ㆍ탁구회관 9,600

ㆍ함양게이트볼장 4,200

ㆍ함양궁도장(호연정)
1,200

ㆍ족구장 1,200

ㆍ전천후족구장 12,000

ㆍ스포츠파크(본부석,가로등)
30,000

ㆍ함양종합운동장 스프링클러
6,000

ㆍ스포츠파크 급수 가압장
3,600

―상수도요금 24,000

ㆍ함양종합운동장 9,600

ㆍ연암체육관 12,000

ㆍ함양군체육회관 2,400

―정화조,하수도 청소수수료
5,000

○연료비 8,000

―동절기 난방 유류대
6,480

―잔디깎기 유류(경유) 1,520

○체육시설 소규모 수선
10,000

○공공체육시설 통합관리시스템 홈페이지 유
지보수 6,000

206 재료비 10,950 10,950 0

01 재료비 10,950 10,950 0

○잔디관리 퇴비구입(종합운동장 외)
2,400

○잔디관리 모래구입(종합운동장 외)
5,250

○잔디관리 농약구입(종합운동장 외)
900
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200,000원*2개소*12월

1,700,000원*12월

1,800,000원*12월

1,000,000원*12월

1,000,000원*3개소*12월

500,000원*12월

800,000원*12월

350,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

1,000,000원*12월

2,500,000원*12월

500,000원*12월

300,000원*12월

800,000원*12월

1,000,000원*12월

200,000원*12월

5,000,000원*1식

1,800원*20L*2개소*90일

1,900원*800L

5,000,000원*2개소

500,000원*12월

8,000원*300포*1회

350,000원*15대*1회

5,000원*60병*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 체육을 통한 건강한 군민
단위: 체육시설 운영 (단위:천원)

○잔디관리 비료구입(종합운동장 외 )
2,400

401 시설비및부대비 130,000 480,000 △350,000

01 시설비 130,000 480,000 △350,000

○3종시설물 정기안전점검 용역(종합운동장,
고운,연암) 10,000

○체육시설 주변 제초사업
60,000

○체육시설 소규모 수선
10,000

○종합안내판 설치사업
30,000

○스포츠파크 흙먼지털이기 설치사업
20,000

405 자산취득비 35,000 20,000 15,000

01 자산및물품취득비 35,000 20,000 15,000

○체육시설 관련 물품구입
35,000

함양국민체육센터 운영관리 680,655 909,767 △229,112

101 인건비 245,144 240,606 4,538

04 기간제근로자등보수 245,144 240,606 4,538

○관리원(안내,청사) 186,240

―기본급 98,600

―주휴수당 20,509

―시간외근무수당
21,298

―휴일근무수당
5,916

―연차수당 5,916

―퇴직금 12,687

―4대보험료 21,314

○수상안전요원(단시간근로자) 58,904

―기본급 38,400

―주휴수당 9,600

―연차수당 2,880

―4대보험료 7,124

―기간제근로자 근무복 구입(안전.안내.청
소) 900

201 일반운영비 419,961 419,961 0

01 사무관리비 74,130 74,130 0

○일반수용비 74,130

―복사기 임차 3,360

―정수기 임차 4,320

―유선방송 수신료
1,800
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20,000원*60포*2회

5,000,000원*2회

20,000,000원*3식

5,000,000원*2개소

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

35,000,000원*1식

78,880원*5명*250일

78,880원*5명*52주

9,860원*5명*24시간*12월*150%

78,880원*5명*10일*150%

78,880원*5명*15일

152,239,000원*8.333%

152,239,000원*14%

12,000원*4명*16시간*50주

48,000원*4명*50주

48,000원*4명*15일

50,880,000원*14%

50,000원*9명*2회

280,000원*12월

60,000원*6대*12월

10,000원*15대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 체육을 통한 건강한 군민
단위: 체육시설 운영 (단위:천원)

―회원관리 프로그램 유지보수 용역
6,000

―청사보안 용역료 3,600

―회원카드 구입 800

―청소도구 1,800

―세제 및 세정제 2,000

―영수증 용지 600

―화장실 화장지 3,600

―종이컵 450

―문구용품 600

―홍보물 제작 2,000

―냉난방기 세척 4,400

―수영강사 근무복(슈트) 구입
2,000

―열관리원.헬스강사 근무복 구입
800

―수영장 및 헬스장 소기구 구입
1,200

―헬스기구 부품구입 1,200

―샤워장 용품 1,000

―근로자 보호장구 구입
400

―카드결제 수수료 14,400

―전기안전관리대행 용역료
6,600

―승강기안전관리대행 용역료
2,400

―소방안전관리대행 용역료
4,200

―보일러정기검사 수수료
1,600

―승강기정기검사 수수료
150

―가스저장시설 정기검사 수수료
150

―소방정밀점검 수수료
1,000

―수영장 수질검사 수수료
200

―대기배출시설 자가측정 수수료
1,500

02 공공운영비 345,831 345,831 0

○공공요금 및 제세 345,831

―전기요금 72,000

―수도요금 72,000

―연료비(가스) 161,741
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500,000원*12월

300,000원*12월

500원*1,600장

300,000원*6회

100,000원*20박스

50,000원*12박스

60,000원*60박스

15,000원*30박스

50,000원*12회

500,000원*4회

110,000원*20대*2회

250,000원*4명*2회

200,000원*2명*2회

150,000원*8종

60,000원*20종

200,000원*5종

100,000원*4명

1,200,000원*12월

550,000원*12월

200,000원*12월

350,000원*12월

800,000원*2대

150,000원*1대

150,000원*1회

1,000,000원*1회

50,000원*4회

1,500,000원*1회

6,000,000원*12월

6,000,000원*12월

1,620원*8,320㎏*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 체육을 통한 건강한 군민
단위: 체육시설 운영 (단위:천원)

―보일러 유지보수 용역료
6,000

―소방협회비 90

―저수조 청소 용역료
2,000

―기계장비 교체 및 수선
21,000

―건물 청소 용역료
5,000

―염소발생기 셀 교체
6,000

206 재료비 8,350 9,150 △800

01 재료비 8,350 9,150 △800

○염소발생기 소금 구입
4,800

○보일러 청관제 구입 2,800

○응집제 구입 250

○PH감소제 구입 500

405 자산취득비 7,200 5,750 1,450

01 자산및물품취득비 7,200 5,750 1,450

○노후 헬스기구 교체 5,000

○자동심장충격기 교체
2,200

함양군볼링장 운영관리 50,223 354,070 △303,847

101 인건비 2,223 233,910 △231,687

04 기간제근로자등보수 2,223 233,910 △231,687

○기계원 1,120

―4대보험료(연말정산)
1,120

○관리원 1,103

―4대보험료(연말정산)
1,103

201 일반운영비 26,000 104,800 △78,800

01 사무관리비 13,000 52,100 △39,100

○볼링장 운영시스템 유지보수
13,000

02 공공운영비 13,000 52,700 △39,700

○볼링장 시설 유지보수
13,000

405 자산취득비 22,000 0 22,000

01 자산및물품취득비 22,000 0 22,000

○키오스크 22,000

미래인재 양성 3,376,156 3,410,940 △34,784

도 436,889

군 2,939,267
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250,000원*2대*12월

45,000원*2회

1,000,000원*2회

3,000,000원*7회

20,000원*250㎡*1회

6,000,000원*1회

16,000원*300포

200,000원*14통

50,000원*5개

100,000원*5통

2,500,000원*2대

2,200,000원*1대

88,881,570원*9%*14%

87,489,830원*9%*14%

13,000,000원*1식

13,000,000원*1식

22,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 미래인재 양성
단위: 지역 인적자원 개발 (단위:천원)

지역 인적자원 개발 3,376,156 3,410,940 △34,784

도 436,889

군 2,939,267

서민자녀 교육지원(보조) 52,920 97,000 △44,080

도 15,876

군 37,044

307 민간이전 52,920 97,000 △44,080

도 15,876

군 37,044

11 사회복지사업보조 52,920 97,000 △44,080

○도비보조사업 52,920

―서민자녀 교육지원 바우처사업
52,920

도 15,876

군 37,044

서민자녀 교육지원(자체) 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

05 민간위탁금 100,000 100,000 0

○서민자녀 맞춤형 교육지원사업
100,000

교육기관 협력 486,427 445,199 41,228

201 일반운영비 7,700 7,700 0

01 사무관리비 7,700 7,700 0

○해외어학연수 지원 7,700

―ESPT(영어회화능력평가시험) 위탁
7,000

―평가위원 수당 700

307 민간이전 478,727 437,499 41,228

05 민간위탁금 458,400 416,040 42,360

○찾아가는 면단위 어린이 학습지 지원
176,400

○해외어학연수 지원 192,000

―초중학생 해외어학연수 지원
192,000

○초중학생 영어체험캠프
30,000

○함양군 영어사이버스쿨 사업추진
60,000

11 사회복지사업보조 20,327 21,459 △1,132

○사립유치원 급식비 지원 20,327

―급식비 14,100

―우수식재료비 지원 5,875

―친환경 쌀 급식지원 352

인재육성 지원 1,151,019 1,112,462 38,557

- 15 -

100,000원*540명*98%

100,000,000원*1식

70,000원*100명*1회

100,000원*7명*1회

35,000원*2개*300명*12개월*70%

6,000,000원*40명*80%

1,875,000원*20명*80%

60,000,000원

14,100,000원

5,875,000원

352,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 미래인재 양성
단위: 지역 인적자원 개발 (단위:천원)

301 일반보전금 24,400 24,400 0

14 기타보상금 24,400 24,400 0

○취업 및 자격증 취득 프로그램 운영 24,400

―학기 중 프로그램
18,000

―방학 중 프로그램
6,400

308 자치단체등이전 1,126,619 549,702 576,917

08 교육기관에대한보조 907,088 340,000 567,088

○원어민 영어보조교사 지원
261,000

○작은학교 활성화 지원
140,000

○함양군 교육지원사업 506,088

―기숙프로그램 124,140

―학력증진프로그램 288,160

―원거리 고등학생 지원 93,788

10 시·군·구 교육비특별회계 법정전출금 219,531 209,702 9,829

○고등학교 무상교육 전출금
219,531

학교 급식비 지원 994,987 833,724 161,263

도 397,995

군 596,992

308 자치단체등이전 994,987 833,724 161,263

도 397,995

군 596,992

08 교육기관에대한보조 994,987 833,724 161,263

○도비보조사업 994,987

―학교급식비 지원(일반, 저소득)
994,987

도 397,995

군 596,992

학교급식비 지원(자체) 163,478 175,203 △11,725

308 자치단체등이전 163,478 175,203 △11,725

08 교육기관에대한보조 163,478 175,203 △11,725

○우수식재료비 지원 163,478

함양 행복교육지구 운영 지원 300,000 300,000 0

308 자치단체등이전 300,000 0 300,000

08 교육기관에대한보조 300,000 0 300,000

○함양 행복교육지구 사업 운영
300,000

우리아이 건강도시락 지원사업 99,036 0 99,036

도 10,894

군 88,142
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50,000원*36시간*10월

50,000원*64시간*2월

261,000,000원

20,000,000원*7개소

124,140,000원

288,160,000원

93,788,000원

219,531,000원

994,987,000원

163,478,000원

300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 미래인재 양성
단위: 지역 인적자원 개발 (단위:천원)

308 자치단체등이전 99,036 0 99,036

도 10,894

군 88,142

08 교육기관에대한보조 99,036 0 99,036

○도비보조사업 99,036

―우리 아이 건강도시락 지원
99,036

도 10,894

군 88,142

친환경 농산물 학교급식 지원 28,289 0 28,289

도 12,124

군 16,165

308 자치단체등이전 28,289 0 28,289

도 12,124

군 16,165

08 교육기관에대한보조 28,289 0 28,289

○도비보조사업 28,289

―친환경 농산물 학교급식 지원
28,289

도 12,124

군 16,165

청소년보호육성 2,338,487 2,350,229 △11,742

국 21,077

기 231,469

도 51,565

군 2,034,376

청소년상담복지센터운영 679,415 705,349 △25,934

국 6,121

기 231,469

도 44,087

군 397,738

청소년상담복지센터운영지원 143,360 140,420 2,940

도 9,000

군 134,360

101 인건비 110,560 104,620 5,940

도 4,500

군 106,060

03 공무직(무기계약)근로자보수 110,560 104,620 5,940

○도비보조사업 110,560

―청소년상담원 보수(2명) 110,560

ㆍ인건비 73,200

도 4,500

군 68,700
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7,000원*393명*60일*60%

28,289,000원

3,050,000원*2명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 청소년보호육성
단위: 청소년상담복지센터운영 (단위:천원)

ㆍ4대보험료 9,600

ㆍ명절휴가비
7,320

ㆍ퇴직적립금 6,100

ㆍ정액급식비 3,360

ㆍ시간외수당
5,280

ㆍ연가보상비 2,100

ㆍ가족수당 2,400

ㆍ자격수당 1,200

201 일반운영비 23,200 23,200 0

도 2,500

군 20,700

01 사무관리비 14,800 14,800 0

○도비보조사업 14,800

―청소년상담실운영 14,800

ㆍ센터운영 사무용품 및 소모품 구입
4,800

도 900

군 3,900

ㆍ외래강사비 2,000

도 200

군 1,800

ㆍ홍보물제작 5,000

도 300

군 4,700

ㆍ심리도구 및 도서구입
3,000

도 200

군 2,800

02 공공운영비 5,400 5,400 0

○도비보조사업 5,400

―공공요금 및 제세 5,400

도 400

군 5,000

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○도비보조사업 3,000

―청소년상담복지센터 프로그램 운영
3,000

도 500

군 2,500

202 여비 9,600 9,600 0

도 2,000

군 7,600
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800,000원*12개월

3,050,000원*2명*60%*2회

3,050,000원*2명

140,000원*2명*12개월

22,000원*2명*10시간*12개월

105,000원*2명*10일

200,000원*1명*12개월

50,000원*2명*12개월

400,000원*12개월

200,000원*10회

1,000,000원*5회

300,000원*10회

450,000원*12개월

500,000원*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 청소년보호육성
단위: 청소년상담복지센터운영 (단위:천원)

01 국내여비 9,600 9,600 0

○도비보조사업 9,600

―청소년 업무 추진
4,800

도 1,000

군 3,800

―청소년 상담원
4,800

도 1,000

군 3,800

청소년상담복지센터운영지원(자체) 47,000 50,000 △3,000

201 일반운영비 17,800 20,000 △2,200

01 사무관리비 17,800 20,000 △2,200

○청소년상담복지센터 홍보물품 제작
3,000

○청소년상담복지센터 사무용 복합기 임차료
2,800

○상담복지센터 임차료
12,000

405 자산취득비 29,200 30,000 △800

01 자산및물품취득비 29,200 30,000 △800

○소강당 책상 구입 7,500

○휴게공간 테이블·의자·책장·선반 구입 1,200

―테이블 구입 300

―의자 구입 600

―책장 구입 150

―선반 구입 150

○상담대기실 원탁·의자·책장·선반 구입 1,200

―원탁 구입 300

―의자 구입 600

―책장 구입 150

―선반 구입 150

○전화상담실 테이블 ·의자·책장·선반 구입 1,000

―테이블 구입 300

―의자 구입 400

―책장 구입 150

―선반 구입 150

○창고 수납함 구입 300

○휴대용 빔프로젝트 구입
1,000

○개인상담실(3) 탁자 · 의자·협탁·책장·선
반 구입 3,000

―원탁 구입 900

―의자 구입 1,200
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200,000원*2명*12개월

20,000원*2명*10일*12개월

3,000,000원*1식

700,000원*4회

1,000,000원*12개월

300,000원*25개

300,000원*1개

100,000원*6개

150,000원*1개

150,000원*1개

300,000원*1개

100,000원*6개

150,000원*1개

150,000원*1개

300,000원*1개

100,000원*4개

150,000원*1개

150,000원*1개

300,000원*1식

1,000,000원*1대

300,000원*3개

100,000원*12개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 청소년보호육성
단위: 청소년상담복지센터운영 (단위:천원)

―협탁 구입 300

―책장 및 선반 구입 600

○소강당 음향 및 영상 설비 구입
14,000

지역청소년참여기구 운영(참여활동지원) 2,800 2,800 0

기 1,400

군 1,400

201 일반운영비 1,400 1,400 0

기 700

군 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○기금보조사업 1,400

―청소년참여위원회 회의운영비
1,400

기 700

군 700

301 일반보전금 1,400 1,400 0

기 700

군 700

11 행사실비지원금 1,400 1,400 0

○기금보조사업 1,400

―청소년참여위원회 활동지원
1,400

기 700

군 700

청소년동반자 프로그램 운영 23,876 24,272 △396

기 11,938

도 5,969

군 5,969

101 인건비 23,876 24,272 △396

기 11,938

도 5,969

군 5,969

04 기간제근로자등보수 23,876 24,272 △396

○기금보조사업 23,876

―청소년동반자 사업급여
23,876

기 11,938

도 5,969

군 5,969

청소년 방과후 활동지원 194,114 183,262 10,852

기 97,057

도 29,118

군 67,939

- 20 -

100,000원*3개

200,000원*3개

14,000,000원*1식

200,000원*7회

10,000원*20명*7회

11,938,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 청소년보호육성
단위: 청소년상담복지센터운영 (단위:천원)

307 민간이전 194,114 183,262 10,852

기 97,057

도 29,118

군 67,939

05 민간위탁금 194,114 183,262 10,852

○기금보조사업 194,114

―청소년 방과후 아카데미 운영
194,114

기 97,057

도 29,118

군 67,939

청소년 방과후 활동지원 52,340 89,200 △36,860

201 일반운영비 17,000 17,000 0

01 사무관리비 17,000 17,000 0

○사업운영에 필요한 소모품 구입
5,000

○사무실 임차료 12,000

307 민간이전 27,200 29,200 △2,000

05 민간위탁금 27,200 29,200 △2,000

○사용자 4대보험료 8,400

○귀가차량지원비 13,200

○자기계발프로그램 운영비
2,000

○교통보조비 3,600

405 자산취득비 8,140 43,000 △34,860

01 자산및물품취득비 8,140 43,000 △34,860

○강의용TV 및 받침대 구입 2,000

―TV 구입 1,700

―TV받침대 300

○이동식 단상 구입 500

○화이트 보드 구입 600

○강의용 노트북 구입 1,500

○사물함 도어락 구입 2,000

○휴게실 테이블·의자·책장·선반 구입 1,200

―테이블 구입 300

―의자 구입 600

―책장 구입 150

―선반 구입 150

○무선마이크 및 앰프 구입
340

지역사회 청소년 안전망 구축 107,520 105,622 1,898

기 53,760

군 53,760
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194,114,000원

5,000,000원*1식

1,000,000원*12개월

700,000원*12개월

1,100,000원*12개월

2,000,000원*1식

100,000원*3인*12개월

850,000원*2개

150,000원*2개

250,000원*2개

300,000원*2개

1,500,000원*1대

50,000원*40개

300,000원*1개

100,000원*6개

150,000원*1개

150,000원*1개

170,000원*2식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 청소년보호육성
단위: 청소년상담복지센터운영 (단위:천원)

101 인건비 91,500 89,840 1,660

기 45,750

군 45,750

03 공무직(무기계약)근로자보수 91,500 89,840 1,660

○기금보조사업 91,500

―청소년안전망운영사업 보수(2명) 91,500

ㆍ인건비 61,200

기 30,600

군 30,600

ㆍ4대보험료 8,400

기 4,200

군 4,200

ㆍ명절휴가비
6,120

기 3,060

군 3,060

ㆍ퇴직적립금 5,100

기 2,550

군 2,550

ㆍ정액급식비 3,360

기 1,680

군 1,680

ㆍ시간외수당
3,360

기 1,680

군 1,680

ㆍ연가보상비 1,800

기 900

군 900

ㆍ가족수당 960

기 480

군 480

ㆍ자격수당 1,200

기 600

군 600

201 일반운영비 8,720 8,482 238

기 4,360

군 4,360

01 사무관리비 7,720 7,482 238

○기금보조사업 7,720

―Cys-net 운영 7,720

ㆍ일반수용비 1,082

기 541
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2,550,000원*2명*12월

700,000원*12월

2,550,000원*2명*60%*2회

2,550,000원*2명

140,000원*2명*12월

20,000원*2명*7시간*12월

90,000원*2명*10일

40,000원*2명*12월

50,000원*2명*12월

1,082,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 청소년보호육성
단위: 청소년상담복지센터운영 (단위:천원)

군 541

ㆍ청소년안전망 심의위원회 참석수당
1,400

기 700

군 700

ㆍ청소년안전망 실무위원회 참석수당
2,800

기 1,400

군 1,400

ㆍ1388청소년지원단 참석수당
1,400

기 700

군 700

ㆍ홍보물 제작 1,038

기 519

군 519

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○기금보조사업 1,000

―학교폭력예방 아웃리치운영
1,000

기 500

군 500

202 여비 5,300 5,300 0

기 2,650

군 2,650

01 국내여비 5,300 5,300 0

○기금보조사업 5,300

―Cys-net사업 업무추진
4,800

기 2,400

군 2,400

―Cys-net담당 업무추진 500

기 250

군 250

301 일반보전금 2,000 2,000 0

기 1,000

군 1,000

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○기금보조사업 2,000

―통합지원체계 프로그램 참가
2,000

기 1,000

군 1,000

청소년 특별지원(생활지원, 건강지원 등) 2,000 2,000 0

- 23 -

70,000원*10명*2회

70,000원*10명*4회

70,000원*10명*2회

519,000원*2회

500,000원*2회

20,000원*2명*10일*12월

500,000원

20,000원*100명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 청소년보호육성
단위: 청소년상담복지센터운영 (단위:천원)

기 1,400

군 600

301 일반보전금 2,000 2,000 0

기 1,400

군 600

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,000 2,000 0

○기금보조사업 2,000

―청소년 특별지원(생활지원, 건강지원 등)
2,000

기 1,400

군 600

학교 밖 청소년 지원 94,163 92,079 2,084

기 65,914

군 28,249

101 인건비 82,040 80,240 1,800

기 57,428

군 24,612

03 공무직(무기계약)근로자보수 82,040 80,240 1,800

○기금보조사업 82,040

―학교밖청소년지원사업 보수(2명)
55,200

기 38,640

군 16,560

―4대보험료 6,600

기 4,620

군 1,980

―명절휴가비 5,400

기 3,780

군 1,620

―퇴직적립금 4,500

기 3,150

군 1,350

―정액급식비 3,360

기 2,352

군 1,008

―시간외수당
4,080

기 2,856

군 1,224

―연가보상비 1,700

기 1,190

군 510

―자격수당 1,200

기 840
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500,000원*4회

2,300,000원*2명*12월

550,000원*12월

2,250,000원*2명*60%*2회

2,250,000원*2명

140,000원*2명*12월

17,000원*2명*10시간*12월

85,000원*2명*10일

50,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 청소년보호육성
단위: 청소년상담복지센터운영 (단위:천원)

군 360

201 일반운영비 6,123 5,839 284

기 4,286

군 1,837

01 사무관리비 3,123 2,839 284

○기금보조사업 3,123

―학교밖 청소년 지원센터 운영 3,123

ㆍ일반수용비 1,523

기 1,066

군 457

ㆍ교·구재구입비 1,000

기 700

군 300

ㆍ멘토링지원 600

기 420

군 180

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○기금보조사업 3,000

―학교밖청소년 체험활동 및 프로그램 운영
지원 3,000

기 2,100

군 900

202 여비 4,800 4,800 0

기 3,360

군 1,440

01 국내여비 4,800 4,800 0

○기금보조사업 4,800

―학교밖 상담 업무추진
4,800

기 3,360

군 1,440

301 일반보전금 1,200 1,200 0

기 840

군 360

11 행사실비지원금 1,200 1,200 0

○기금보조사업 1,200

―학교밖 청소년(검정고시,직업체험 등) 지
원 1,200

기 840

군 360

학교밖 청소년 지원(급식지원) 12,242 9,794 2,448

국 6,121

군 6,121
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1,523,000원

1,000,000원*1회

600,000원

3,000,000원

20,000원*2명*10일*12월

10,000원*20명*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 청소년보호육성
단위: 청소년상담복지센터운영 (단위:천원)

301 일반보전금 12,242 9,794 2,448

국 6,121

군 6,121

11 행사실비지원금 12,242 9,794 2,448

○국비보조사업 12,242

―학교 밖 청소년 급식지원
12,242

국 6,121

군 6,121

청소년보호육성환경조성 1,659,072 1,644,880 14,192

국 14,956

도 7,478

군 1,636,638

함양군 꿈드림 바우처 지원 1,583,200 1,570,600 12,600

201 일반운영비 31,000 9,400 21,600

01 사무관리비 31,000 9,400 21,600

○꿈드림 바우처 운영 31,000

―바우처 카드 발급비
3,000

―꿈드림 바우처 홍보물 등 제작
8,000

―바우처카드 전산시스템 운영비
20,000

301 일반보전금 1,552,200 1,561,200 △9,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 1,552,200 1,561,200 △9,000

○청소년 꿈드림 바우처 지원 1,552,200

―13세 ~ 15세 지원
472,200

―16세 ~ 18세 지원
1,080,000

청소년 프로그램 운영 지원 45,960 49,400 △3,440

201 일반운영비 20,000 11,600 8,400

01 사무관리비 5,600 3,600 2,000

○청소년증 제작 공급 1,200

○청소년 업무추진(캠페인 등) 특근자 급량비
2,400

○학교폭력·비행예방 홍보물 제작
2,000

03 행사운영비 14,400 8,000 6,400

○전환기 청소년 프로그램 운영
3,000

○찾아가는 청소년 성교육 프로그램운영
3,000

○여름겨울방학프로그램 운영
2,000
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12,242,000원

3,000원*1,000개

8,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000원*787명*12개월

100,000원*900명*12개월

100,000원*12월

8,000원*3명*100일

2,000,000원*1식

300,000원*10회

200,000원*15회

500,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 청소년보호육성
단위: 청소년보호육성환경조성 (단위:천원)

○청소년 폭력예방 프로그램 운영
6,400

301 일반보전금 15,960 27,800 △11,840

11 행사실비지원금 14,560 26,400 △11,840

○비행청소년 예방지도 참가 보상
2,560

○청소년 문화체험 및 행사
12,000

14 기타보상금 1,400 1,400 0

○청소년 유해환경 신고보상금
1,400

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○청소년 한마음 축제 10,000

청소년건강지원 29,912 24,880 5,032

국 14,956

도 7,478

군 7,478

301 일반보전금 29,912 24,880 5,032

국 14,956

도 7,478

군 7,478

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 29,912 24,880 5,032

○국비보조사업 29,912

―여성청소년 생리용품 지원 사업
29,912

국 14,956

도 7,478

군 7,478

문화진흥 95,834 104,450 △8,616

도 1,000

군 94,834

문화진흥 95,834 104,450 △8,616

도 1,000

군 94,834

독서문화 진흥 지원(도비) 2,000 2,000 0

도 1,000

군 1,000

308 자치단체등이전 2,000 2,000 0

도 1,000

군 1,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,000 2,000 0

○도비보조사업 2,000
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20,000원*320명

8,000원*320명

60,000원*100명*2회

100,000원*14회

10,000,000원*1식

29,912,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 문화진흥
단위: 문화진흥 (단위:천원)

―책으로 성장하는 영유아 사업
2,000

도 1,000

군 1,000

공립 작은도서관 지원 83,834 82,450 1,384

101 인건비 56,834 55,450 1,384

04 기간제근로자등보수 56,834 55,450 1,384

○기간제 근로자 56,834

―기본급 39,756

―주휴수당 8,204

―연차수당 1,894

―4대보험료 6,980

201 일반운영비 21,000 21,000 0

01 사무관리비 15,720 15,720 0

○시설 유지관리 각종 소모품 구입
3,000

○공기청정기 임차료
1,200

○정수기 임차료 1,200

○비데 임차료 720

○복사기 임차료 4,800

○무인경비시스템 용역비
4,800

02 공공운영비 5,280 5,280 0

○전기요금 3,600

○상하수도사용료
720

○통신요금(인터넷)
960

405 자산취득비 6,000 6,000 0

02 도서구입비 6,000 6,000 0

○도서구입 6,000

사립 작은도서관 지원 10,000 20,000 △10,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○작은도서관 도서구입비
10,000

재무활동(체육청소년과) 100,000 100,000 0

내부거래지출 100,000 100,000 0

기금전출금(인재육성) 100,000 100,000 0

702 기금전출금 100,000 100,000 0

01 기금전출금 100,000 100,000 0

○인재육성기금 전출금 100,000

행정운영경비(체육청소년과) 60,297 56,706 3,591
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2,000,000원*1식

78,880원*2명*252일

78,880원*2명*52일

78,880원*2명*12일

49,852,160원*14%

1,500,000원*2개소

50,000원*2대*12개월

50,000원*2대*12개월

30,000원*2대*12개월

200,000원*2대*12개월

200,000원*2개소*12개월

150,000원*2개소*12개월

30,000원*2개소*12개월

40,000원*2개소*12개월

15,000원*200권*2개소

1,000,000원*10개소

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 행정운영경비(체육청소년과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 60,297 56,706 3,591

기본경비 60,297 56,706 3,591

201 일반운영비 33,897 31,866 2,031

01 사무관리비 33,897 31,866 2,031

○부서총액 27,465

○급량비 3,000

―특근매식비 3,000

○복사기임차 3,432

―컬러복사기 3,432

202 여비 23,400 21,840 1,560

01 국내여비 23,400 21,840 1,560

○관내여비 14,400

○관외여비 9,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

- 29 -

1,831,000원*15명

8,000원*15명*25일

286,000원*1대*12월

80,000원*15명*12월

75,000원*15명*8일

250,000원*12월


